

Vorläufiges Ergebnis Zeittraining Formel 3 - Sachsenring

POS	NO	KL	NAME	NAT	BEWERBER / FAHRZEUG	ZEIT	RND	GAP	KM/H
1	16	2	Leinders, Bas	B	van Amerfoort Racing Opel Dallara 397	1:20.049	28		154,80
2	2	2	Simon, Norman	D	Opel Team BSR Opel Dallara 397	1:20.564	27	+0,515	153,81
3	3	2	Widmann, Steffen	D	Opel Team BSR Opel Dallara 397	1:20.749	26	+0,700	153,45
4	5	2	Mutsch, Thomas	D	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 397	1:20.750	20	+0,701	153,45
5	11	2	Lechner, Robert	A	GM-DSF-F 3-Team Opel Dallara 397	1:20.927	27	+0,878	153,12
6	19	2	Ollivier, Yves	B	JB Motorsport Opel Dallara 398	1:20.985	24	+0,936	153,01
7	7	2	van Hooydonk, Jeffrey	B	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 398	1:21.013	22	+0,964	152,95
8	18	2	Stureson, Johan	S	IPS Motorsport Opel Dallara 397	1:21.025	22	+0,976	152,93
9	6	2	Misljevic, Johnny	S	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 397	1:21.057	21	+1,008	152,87
10	21	2	Luhr, Lucas	D	MKL F 3 Racing Opel Dallara 397	1:21.109	23	+1,060	152,77
11	14	2	Jaeger, Thomas	D	Klaus Trella Motorsport Opel Martini MK 73	1:21.138	21	+1,089	152,72
12	0	2	Enge, Tomas	CZ	Opel Team BSR Opel Martini MK 73	1:21.145	26	+1,096	152,70
13	17	2	Albers, Christijan	NL	van Amerfoort Racing Opel Dallara 398	1:21.194	25	+1,145	152,61
14	9	2	Scheider, Timo	D	Josef Kaufmann Racing Opel Martini MK 73	1:21.355	22	+1,306	152,31
15	8	2	Henzler, Wolf	D	Josef Kaufmann Racing Opel Martini MK 73	1:21.458	26	+1,409	152,12
16	15	2	Braumueller, Thomas	D	Klaus Trella Motorsport Opel Dallara 396	1:21.468	27	+1,419	152,10
17	27	2	Bergmeister, Tim	D	MKL F 3 Racing Opel Dallara 397	1:21.472	22	+1,423	152,09
18	20	2	Biernacki, Marcin	PL	JB Motorsport Opel Dallara 397	1:21.531	29	+1,482	151,98
19	1	2	Kaffer, Pierre	D	Opel Team BSR Opel Martini MK 73	1:21.734	24	+1,685	151,60
20	10	2	van Eeuwijk, Wouter	NL	GM-DSF-F 3-Team Opel Dallara 397	1:21.787	29	+1,738	151,51
21	24	2	Jakobsen, Lasse	DK	TKF Racing Opel Dallara 396	1:22.294	22	+2,245	150,57
22	23	2	Wierczuk, Jaroslav	PL	TKF Racing Opel Dallara 398	1:22.494	23	+2,445	150,21
23	54	22	Neuhauser, Josef	A	Achleitner Motorsport Dallara 394 Opel	1:22.985	22	+2,936	149,32
24	51	22	Krizan, Petr	CZ	Krizan Racing Team Dallara 396 Opel	1:23.939	22	+3,890	147,62
25	53	22	Fibier, Andre	A	Franz Wöss Racing Dallara 395 Opel	1:24.199	22	+4,150	147,17
26	59	22	Prokopec, Leos	CZ	Dallara 397 Fiat	1:24.658	17	+4,609	146,37
27	57	22	Dolischka, Osmunde	A	Fritz Kopp Racing Team Dallara 395 Opel	1:24.938	25	+4,889	145,89
28	77	23	Lindum, Ole Martin	NOR	Franz Wöss Racing Dallara 394 Opel	1:25.085	23	+5,036	145,63
29	56	22	Jenichen, Dirk	D	Jenichen Motorsport Dallara 396 Opel	1:25.616	26	+5,567	144,73
30	61	22	Steffek, Claudia	A	Claudia Steffek Racing Dallara 391 Alfa	1:26.031	20	+5,982	144,03
31	73	23	Sandek, Joerg	D	Jenichen Motorsport Dallara 393 Opel	1:27.857	24	+7,808	141,04
32	62	22	Frischmann, Dietmar	A	Dallara 396 Opel	1:27.975	22	+7,926	140,85
KEINE ZULASSUNG ZUM START									
33	52	22	Zdrasil, Jaromir	CZ	Franz Wöss Racing Dallara 396 Opel	1:28.400	21	+8,351	140,17
34	74	23	Brendecke, Frank	D	Dallara 393 Opel	1:31.556	20	+11,507	135,34

DMSB-Reg.Nr.: 148/98 Strecke: Sachsenring Länge: 3,442 km

Vorläufiges Ergebnis Zeittraining Formel 3 - Sachsenring

POS	NO	KL	NAME	NAT	BEWERBER / FAHRZEUG	ZEIT	RND	GAP	KM/H
Kl. 2 - F3 Meisterschaft									
1	16	2	Leinders, Bas	B	van Amersfoort Racing Opel Dallara 397	1:20.049	28		154,80
2	2	2	Simon, Norman	D	Opel Team BSR Opel Dallara 397	1:20.564	27	+0,515	153,81
3	3	2	Widmann, Steffen	D	Opel Team BSR Opel Dallara 397	1:20.749	26	+0,185 +0,700	153,45
4	5	2	Mutsch, Thomas	D	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 397	1:20.750	20	+0,001	153,45
5	11	2	Lechner, Robert	A	GM-DSF-F 3-Team Opel Dallara 397	1:20.927	27	+0,878	153,12
6	19	2	Olivier, Yves	B	JB Motosrsport Opel Dallara 398	1:20.985	24	+0,058 +0,936	153,01
7	7	2	van Hooydonk, Jeffrey	B	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 398	1:21.013	22	+0,028 +0,964	152,95
8	18	2	Stureson, Johan	S	IPS Motorsport Opel Dallara 397	1:21.025	22	+0,012 +0,976	152,93
9	6	2	Mislijevic, Johnny	S	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 397	1:21.057	21	+0,032 +1,008	152,87
10	21	2	Luhr, Lucas	D	MKL F 3 Racing Opel Dallara 397	1:21.109	23	+0,052 +1,060	152,77
11	14	2	Jaeger, Thomas	D	Klaus Trella Motorsport Opel Martini MK 73	1:21.138	21	+0,029 +1,089	152,72
12	0	2	Enge, Tomas	CZ	Opel Team BSR Opel Martini MK 73	1:21.145	26	+0,007 +1,096	152,70
13	17	2	Albers, Christijan	NL	van Amersfoort Racing Opel Dallara 398	1:21.194	25	+0,049 +1,145	152,61
14	9	2	Scheider, Timo	D	Josef Kaufmann Racing Opel Martini MK 73	1:21.355	22	+0,161 +1,306	152,31
15	8	2	Henzler, Wolf	D	Josef Kaufmann Racing Opel Martini MK 73	1:21.458	26	+0,103 +1,409	152,12
16	15	2	Braumueller, Thomas	D	Klaus Trella Motorsport Opel Dallara 396	1:21.468	27	+0,010 +1,419	152,10
17	27	2	Bergmeister, Tim	D	MKL F 3 Racing Opel Dallara 397	1:21.472	22	+0,004 +1,423	152,09
18	20	2	Biernacki, Marcin	PL	JB Motosrsport Opel Dallara 397	1:21.531	29	+0,059 +1,482	151,98
19	1	2	Kaffer, Pierre	D	Opel Team BSR Opel Martini MK 73	1:21.734	24	+0,203 +1,685	151,60
20	10	2	van Eeuwijk, Wouter	NL	GM-DSF-F 3-Team Opel Dallara 397	1:21.787	29	+0,053 +1,738	151,51
21	24	2	Jakobsen, Lasse	DK	TKF Racing Opel Dallara 396	1:22.294	22	+0,507 +2,245	150,57
22	23	2	Wierczuk, Jaroslav	PL	TKF Racing Opel Dallara 398	1:22.494	23	+0,200 +2,445	150,21

KEINE ZULASSUNG ZUM START

Int. ADAC Sachsenring Rennen 22.05.98 - 24.05.98

DMSB-Reg.Nr.: 148/98 Strecke: Sachsenring Länge: 3,442 km

Vorläufiges Ergebnis Zeittraining Formel 3 - Sachsenring

POS	NO	KL	NAME	NAT	BEWERBER / FAHRZEUG	ZEIT	RND	GAP	KM/H
Kl. 2 - F3 Meisterschaft									
1	16	2	Leinders, Bas	B	van Amersfoort Racing Opel Dallara 397	1:20.049	28		154,80
2	2	2	Simon, Norman	D	Opel Team BSR Opel Dallara 397	1:20.564	27	+0,515	153,81
3	3	2	Widmann, Steffen	D	Opel Team BSR Opel Dallara 397	1:20.749	26	+0,185 +0,700	153,45
4	5	2	Mutsch, Thomas	D	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 397	1:20.750	20	+0,001 +0,701	153,45
5	11	2	Lechner, Robert	A	GM-DSF-F 3-Team Opel Dallara 397	1:20.927	27	+0,177 +0,878	153,12
6	19	2	Olivier, Yves	B	JB Motorsport Opel Dallara 398	1:20.985	24	+0,058 +0,936	153,01
7	7	2	van Hooydonk, Jeffrey	B	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 398	1:21.013	22	+0,028 +0,964	152,95
8	18	2	Stureson, Johan	S	IPS Motorsport Opel Dallara 397	1:21.025	22	+0,012 +0,976	152,93
9	6	2	Misljevic, Johnny	S	KMS Benetton Junior Team Opel Dallara 397	1:21.057	21	+0,032 +1,008	152,87
10	21	2	Luhr, Lucas	D	MKL F 3 Racing Opel Dallara 397	1:21.109	23	+0,052 +1,060	152,77
11	14	2	Jaeger, Thomas	D	Klaus Trella Motorsport Opel Martini MK 73	1:21.138	21	+0,029 +1,089	152,72
12	0	2	Enge, Tomas	CZ	Opel Team BSR Opel Martini MK 73	1:21.145	26	+0,007 +1,096	152,70
13	17	2	Albers, Christijan	NL	van Amersfoort Racing Opel Dallara 398	1:21.194	25	+0,049 +1,145	152,61
14	9	2	Scheider, Timo	D	Josef Kaufmann Racing Opel Martini MK 73	1:21.355	22	+0,161 +1,306	152,31
15	8	2	Henzler, Wolf	D	Josef Kaufmann Racing Opel Martini MK 73	1:21.458	26	+0,103 +1,409	152,12
16	15	2	Braumueller, Thomas	D	Klaus Trella Motorsport Opel Dallara 396	1:21.468	27	+0,010 +1,419	152,10
17	27	2	Bergmeister, Tim	D	MKL F 3 Racing Opel Dallara 397	1:21.472	22	+0,004 +1,423	152,09
18	20	2	Biernacki, Marcin	PL	JB Motorsport Opel Dallara 397	1:21.531	29	+0,059 +1,482	151,98
19	1	2	Kaffer, Pierre	D	Opel Team BSR Opel Martini MK 73	1:21.734	24	+0,203 +1,685	151,60
20	10	2	van Eeuwijk, Wouter	NL	GM-DSF-F 3-Team Opel Dallara 397	1:21.787	29	+0,053 +1,738	151,51
21	24	2	Jakobsen, Lasse	DK	TKF Racing Opel Dallara 396	1:22.294	22	+0,507 +2,245	150,57
22	23	2	Wierczuk, Jaroslav	PL	TKF Racing Opel Dallara 398	1:22.494	23	+0,200 +2,445	150,21

KEINE ZULASSUNG ZUM START

Kl. 22 - Austria F3 Cup

1	54	22	Neuhauser, Josef	A	Achleitner Motorsport Dallara 394 Opel	1:22.985	22		149,32
2	51	22	Krizan, Petr	CZ	Krizan Racing Team Dallara 396 Opel	1:23.939	22	+0,954	147,62
3	53	22	Fibier, Andre	A	Franz Wöss Racing Dallara 395 Opel	1:24.199	22	+0,260 +1,214	147,17
4	59	22	Prokopec, Leos	CZ	Dallara 397 Fiat	1:24.658	17	+0,459 +1,673	146,37
5	57	22	Dolischka, Osmunde	A	Fritz Kopp Racing Team Dallara 395 Opel	1:24.938	25	+0,280 +1,953	145,89
6	56	22	Jenichen, Dirk	D	Jenichen Motorsport Dallara 396 Opel	1:25.616	26	+0,678 +2,631	144,73
7	61	22	Steffek, Claudia	A	Claudia Steffek Racing Dallara 391 Alfa	1:26.031	20	+0,415 +3,046	144,03

VORBEHALTLICH DER TECHNISCHEN ÜBERPRÜFUNG!

POS	NO	KL	NAME	NAT	BEWERBER / FAHRZEUG	ZEIT	RND	GAP	KM/H
8	62	22	Frischmann, Dietmar	A	Dallara 396 Opel	1:27.975	22	+4,990	140,85
KEINE ZULASSUNG ZUM START									

9	52	22	Zdrazil, Jaromir	CZ	Franz Wöss Racing Dallara 396 Opel	1:28.400	21	+5,415	140,17
---	----	----	------------------	----	---------------------------------------	----------	----	--------	--------

Kl. 23 - Austria F3 Trophy

1	77	23	Lindum, Ole Martin	NOR	Franz Wöss Racing Dallara 394 Opel	1:25.085	23		145,63
---	----	----	--------------------	-----	---------------------------------------	----------	----	--	--------

2	73	23	Sandek, Joerg	D	Jenichen Motorsport Dallara 393 Opel	1:27.857	24	+2,772	141,04
---	----	----	---------------	---	---	----------	----	--------	--------

KEINE ZULASSUNG ZUM START

3	74	23	Brendecke, Frank	D	Dallara 393 Opel	1:31.556	20	+6,471	135,34
---	----	----	------------------	---	------------------	----------	----	--------	--------

Rennleiter :

A. [Signature]

Qualifikation :

Zeitnahme :

Trainingszeit: 1:36.982 Rundenanzahl: 2

[Signature]

Anhang 13⁵⁰ / [Signature] 13⁵⁰ l.

VORBEHALTLICH DER TECHNISCHEN ÜBERPRÜFUNG!